
 

Area Territorio N. 7 del 27-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

7 

Data 

27-01-20 

Oggetto: SERVIZIO DI MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA - 

PUBBLICAZIONE ESITI DI GARA - DITTA LEXMEDIA - 

LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

 

N.  115 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventisette del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA TERRITORIO 
 
PREMESSO: 
 

- Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità alternativa in Cascia 

capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio 

navetta da e per il santuario e per lo svolgimento delle funzioni di accertamento delle 

violazioni in materia di sosta e di fermata e linea autobus urbana); 

 

- che tale sistema è a servizio della collettività e in particolare a servizio dei numerosi 

pellegrini che ogni anno provengono a Cascia e si recano al santuario di Santa Rita; 

 

- che tale servizio non può essere assolto mediante gestione diretta, trattandosi di attività 

specializzata ad elevato costo di installazione e che quindi la totale assenza di personale 

specializzato e la limitatezza dei fondi disponibili, impongono il ricorso alla formula 

dell'appalto di gestione con pagamento di adeguato canone; 

 

- che in data 14 luglio 2017 è scaduto il contratto novennale per la gestione del sistema 

di mobilità alternativa in Cascia capoluogo, affidata alla Fsbusitalia (ex Umbria TPL e 

mobilità); 

 

- che successivamente alla scadenza del precedente contratto novennale per la gestione 

del sistema di mobilità alternativa in Cascia capoluogo si è provveduto ad indire tre gare 

(Gara SUA A080 CIG 71294017D1 con scadenza 25.09.2017; Gara SUA A101, CIG 

7364805D56 con scadenza 16.03.2018; Gara SUA A107, CIG 7462223539 con 

scadenza 25.06.2018) che sono risultate deserte; 

 

- che con D.G. C. n.94 del 26/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata dato atto 

d'indirizzo per l’indizione di apposita procedura di evidenza pubblica per l’affidamento 

del servizio di gestione del sistema di mobilità alternativa in Cascia capoluogo 

(parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio navetta da e 



 

Area Territorio N. 7 del 27-01-2020 Pag. 2 

per il santuario e linea autobus urbana) e per lo svolgimento delle funzioni di 

accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata, mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016; 

 

- che con propria Determinazione n. 158 del 02.10.2018 è stato adottato formale 

provvedimento per procedere all’affidamento della gestione del sistema di mobilità 

alternativa in Cascia capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori 

trasporto disabili, servizio navetta da e per il santuario e linea autobus urbana) e per lo 

svolgimento delle funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di 

fermata, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 con 

aggiudicazione a favore della ditta che presenterà l'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli art. 95 del D.Lgs 50/2016 in base ai criteri di valutazione 

previsti nell’allegato capitolato d’oneri/contratto; 

 

- che con Determinazione n. 54 del 15.04.2019, si è provveduto all'aggiudicazione 

definitiva del servizio di gestione del sistema di mobilità alternativa in Cascia 

capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio 

navetta da e per il santuario e linea autobus urbana) e per lo svolgimento delle funzioni 

di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata al RTI Costituendo 

BUSITALIA SITA Nord S.r.l. (Mandataria) - ASTRA S.n.c. di Galletti, Laoreti e C. 

(Mandante) - TRA-SCO S.n.c. di Evangelisti Graziano & C. (Mandante) nel rispetto 

delle condizioni previste dagli atti di gara, sotto tutte le riserve di legge; 

 

DATO ATTO: 

CHE, pertanto si è reso necessario procedere alla pubblicazione legale degli esiti di gara 

per il tramite della società Lexmedia Srl di Roma che ha inviato il miglior preventivo di 

spesa per un importo di euro 622,29 +  IVA 22% + euro 16,00 di bollo per un totale di 

Euro 775,19; 

 

- che, con Determinazione del Resp. Area tecnica Territorio n. 134 del 14/11/2019, è 

stato assunto l’impegno di spesa n. 628/2019 del 18/11/2019, per un importo di Euro di 

euro 622,29 +  IVA 22% + euro 16,00 di bollo per un totale di Euro 775,19, con 

imputazione al capitolo Cap. 2122/6 Codice di bilancio 10.05-1.03.02.16.001, per i 

suddetti costi di pubblicazione degli esiti di gara per l'affidamento del servizio di 

mobilità alternativa da parte della Lexmedia Srl di Roma; 

 

VISTA la Fattura n. 5024 del 10.12.2019 (assunta al prot. n. 12884 del 11/12/2019) 

emessa dalla Lexmedia Srl di Roma nell’importo complessivo di Euro 775,19 (Iva 22% 

e bollo da Euro 16,00 compresi). 

 

DATO ATTO che la Lexmedia Srl ha regolarmente provveduto alla pubblicazione dei 

risultati di gara per l'affidamento del servizio per l'affidamento del servizio di mobilità 

alternativa sul GURI e   i quotidiani indicati; 

 

VISTO IL Durc online Prot. Inps_17542619 con scadenza il 08/02/2020, da cui si 

evince che la ditta Lexmedia Srl risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL.  

 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. 5024 del 10.12.2019, emessa da 

LEXMEDIA S.R.L.– Via F. Zambonini, 26 – 00159 ROMA (RM) – P. iva 

09147251004, dell’importo di Euro 775,19 (Iva 22% e bollo da Euro 16,00 compresi); 

 



 

Area Territorio N. 7 del 27-01-2020 Pag. 3 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la 

liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvede ad adottare apposite Determinazioni;   

 

      D E T E R M I N A 

 

- di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

1) DI LIQUIDARE la fattura n. 5024 del 10.12.2019, emessa da LEXMEDIA S.R.L.– 

Via F. Zambonini, 26 – 00159 ROMA (RM) – P. iva 09147251004, dell’importo di € 

622,29 +  IVA 22% + euro 16,00 di bollo per un totale di Euro 775,19; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al presente atto al Cap. 2122/6 imp. 628/19 del 

18.11.2019, codice 10.05-1.03.02.16.001, del bilancio del corrente esercizio, CODICE  

CIG Z7D2AA751A;   
 

3) DI DARE ATTO che è acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. on line Prot. 

Inps_17542619 con scadenza il 08/02/2020; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 

183 comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà riportato il visto di 

regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

 
7 

 



 

Area Territorio N. 7 del 27-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-02-20 al 13-03-20 Registro Albo pretorio n. 389 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-02-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


